

Информация о расходовании бюджетных средств департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым и муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым по состоянию на 01.01.2024 года

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым								
Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности по реализации возложенных полномочий на департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым								
920	1105	0400100110	121	211	Заработная плата	7 226 910,00	7 226 909,81	100,00
920	1105	7400075500	121	211	Заработная плата	137 325,00	137 325,00	100,00
920	1105	0400100110	129	213	Начисления на выплаты по оплате труда	2 182 527,00	2 161 547,00	99,04
920	1105	7400075500	129	213	Начисления на выплаты по оплате труда	41 472,15	41 472,15	100,00
920	1105	0400100190	242	221	Услуги связи	44 946,00	19 635,44	43,69
920	1105	0400100190	244	223	Коммунальные услуги	50 805,00	30 220,71	59,48
920	1105	0400100190	247	223	Коммунальные услуги	79 118,00	35 432,45	44,78
920	1105	0400100190	242	225	Работы, услуги по содержанию имущества	118 150,00	118 150,00	100,00
920	1105	0400100190	244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	6 820,00	6 820,00	100,00
920	1105	0400100190	242	226	Прочие работы, услуги	80 700,00	78 000,00	96,65
920	1105	0400100190	244	226	Прочие работы, услуги	48 720,00	48 720,00	100,00
920	1105	0400100190	242	310	Приобретение основных средств	201 000,00	201 000,00	100,00
920	1105	0400100190	244	310	Приобретение основных средств	42 425,00	42 425,00	100,00
920	1105	0400100190	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	243 100,00	243 100,00	100,00
920	0707	1200020160	244		Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"	759 303,20	757 390,94	99,75
920	0707	1200020190	340		Расходы на выплату стипендий для социально активной студенческой молодежи города Евпатории в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"	152 300,00	152 300,00	100,00
920	0707	1200020200	350		Расходы на выплату премий молодежи за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, в иных областях в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"	35 000,00	35 000,00	100,00
920	0709	1200020490	244		Расходы на оказание услуг (выполнение работ) по организации оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории»	482 382,00	482 370,00	100,00

920	1101	0400020040	244	349	Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"	433 575,00	433 575,00	100,00
920	1102	0400020210	350		Расходы на выплату премий за организацию спортивно-массовой работы по месту жительства граждан в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым»	36 000,00	36 000,00	100,00
920	1105	0400100190	122		Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"	21 784,80	20 378,50	93,54
Итого:						12 424 363,15	12 307 772,00	99,06
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым								
920	0804	1600020290	244	226	Прочие работы, услуги	239 100,91	239 100,00	100,00
920	0804	1600020290	244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	208 100,00	208 100,00	100,00
Итого:						447 200,91	447 200,00	100,00
Всего:						12 871 564,06	12 754 972,00	99,09

Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания организаций культуры»								
Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности по реализации возложенных полномочий муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания организаций культуры"								
920	1105	0400201590	211	211	Заработная плата	5 061 189,00	5 061 011,81	100,00
920	1105	0400201590	219	213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 528 479,00	1 524 256,98	99,72
920	1105	0400201590	242	221	Услуги связи	21 596,00	16 648,77	77,09
920	1105	0400201590	244	223	Коммунальные услуги	22 981,36	22 757,57	99,03
920	1105	0400201590	247	223	Коммунальные услуги	96 761,73	66 188,71	68,40
920	1105	0400201590	242	225	Работы, услуги по содержанию имущества	91 660,00	91 330,00	99,64
920	1105	0400201590	244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	211 940,00	210 825,00	99,47
920	1105	0400201590	242	226	Прочие работы, услуги	257 474,00	257 474,00	100,00
920	1105	0400201590	244	226	Прочие работы, услуги	57 300,00	36 734,46	64,11
920	1105	7400020220	242	310	Увеличение стоимости основных средств	24 500,00	24 500,00	100,00
919	1105	0400201590	242	310	Увеличение стоимости основных средств	433 180,00	433 180,00	100,00
920	1105	0400201590	244	310	Увеличение стоимости основных средств	169 120,00	169 120,00	100,00

920	1105	0400201590	244	343	Увеличение стоимости материальных запасов	225 000,00	224 877,00	99,95
920	1105	0400201590	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	225 000,00	220 540,00	98,02
920	1105	0400201590	852	290	Уплата прочих налогов, сборов	2 725,00	2 725,00	100,00
Всего:						8 428 906,09	8 362 169,30	99,21

МАУ ГО Евпатория РК "ЕКЭЦ "Малый Иерусалим"								
Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
920	0801	1600203590	621	211	Заработная плата	4 789 257,00	4 789 257,00	100,00
920	0801	1600203590	621	213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 446 356,00	1 446 356,00	100,00
920	0801	1600203590	621	221	Услуги связи	36 528,00	30 967,74	84,78
920	0801	1600203590	621	223	Коммунальные услуги	36 824,00	28 795,26	78,20
920	0801	1600203590	621	223	Коммунальные услуги(Энергоносители)	166 381,00	162 866,36	97,89
920	0801	1600203590	621	225	Работы, услуги по содержанию имущества	11 602,00	11 601,24	99,99
920	0801	1600203590	621	226	Прочие работы, услуги	16 049,00	16 048,08	99,99
Всего:						6 502 997,00	6 485 891,68	99,74
Субсидии муниципальным автономным учреждениям на иные цели					918 0412 1000020140 622	2 000 000,00	2 000 000,00	100,00
920	0412	1000020140	622	212	Командировочные расходы	12 900,00	12 900,00	100,00
920	0412	1000020140	622	226	Командировочные расходы	490 892,00	490 892,00	100,00
920	0412	1000020140	622	226	Прочие работы, услуги	1 440 000,00	1 440 000,00	100,00
920	0412	1000020140	622	349	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	56 208,00	56 208,00	100,00
Всего:						8 502 997,00	8 485 891,68	99,80

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600202590 611	61 159 566,00	60 819 618,07	99,44
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»	920 0703 1600202590 611	61 159 566,00	60 819 618,07	99,44
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	43 185 961,00	43 185 961,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	13 042 160,00	12 862 081,00	98,62
Командировочные расходы	КОСГУ 226 (112)	10 240,00	10 089,68	98,53
Услуги связи	КОСГУ 221	36 893,00	35 271,36	95,60
Транспортные услуги	КОСГУ 222	30 500,00	30 500,00	100,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	206 074,00	199 518,40	96,82
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	1 703 330,12	1 552 544,37	73,64
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	1 254 395,00	1 254 295,26	99,99
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	995 539,88	994 884,00	99,93
Увеличение стоимости строительных материалов	КОСГУ 344	460 000,00	460 000,00	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	207 123,00	207 123,00	100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	27 350,00	27 350,00	100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600020020 611	1 352 109,00	1 352 109,00	100,00
в т.ч.				
Работы, услуги по содержанию имущества (текущий ремонт помещения)	КОСГУ 225	778 198,00	778 198,00	100,00

Увеличение стоимости строительных материалов (текущий ремонт помещения)	КОСГУ 344	573 911,00	573 911,00	100,00
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 1006 0500020050 612	47 283,60	47 283,60	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	47 283,60	47 283,60	100,00
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 0703 1600202590 612	345 000,00	345 000,00	100,00
в т.ч.				
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	145 000,00	145 000,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	200 000,00	200 000,00	100,00
Всего:		62 903 958,60	62 564 010,67	99,46

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600202590 611	14 777 873,00	14 726 125,27	99,65
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств»	920 0703 1600202590 611	14 777 873,00	14 726 125,27	99,65
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	10 614 370,00	10 614 370,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	3 205 539,00	3 177 785,48	99,13
Услуги связи	КОСГУ 221	29 527,00	29 376,00	99,49
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	25 474,00	16 636,95	65,31
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	391 122,00	376 182,84	96,18
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	276 537,00	276 470,00	99,98
Прочие работы, услуги (Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)	КОСГУ 226 (112)	23 859,00	23 859,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226 (244)	84 508,00	84 508,00	100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	29 346,00	29 346,00	100,00
Увеличенные стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	97 591,00	97 591,00	100,00
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 0703 1600202590 612	236 529,00	236 529,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	171 000,00	171 000,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	65 529,00	65 529,00	100,00
Субвенции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым	920 0703 1600071310 612	111 975,00	111 975,00	100,00
Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией, педагогическим работникам, руководителям и заместителям руководителей образовательных организаций, руководителям структурных подразделений образовательных организаций и их заместителям, проживающим в сельской местности и работающим в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств», расположенном в сельской местности	920 0703 1600071310 612	111 975,00	111 975,00	100,00
Всего:		15 126 377,00	15 074 629,27	99,66

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им.Ю.В.Волкова»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600202590 611	9 687 230,00	9 571 751,41	98,81

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им.Ю.В.Волкова»	920 0703 1600202590 611	9 687 230,00	9 571 751,41	98,81
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	6 916 185,00	6 916 185,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	2 088 687,00	2 063 868,00	98,81
Услуги связи	КОСГУ 221	10 094,00	10 093,60	100,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	45 545,00	23 097,61	50,71
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	205 827,00	145 712,60	70,79
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	191 211,00	187 740,32	98,18
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	115 821,00	111 194,28	96,01
Увелические стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	113 860,00	113 860,00	100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600020020 611	398 500,00	398 500,00	100,00
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	398 500,00	398 500,00	100,00
Всего:		10 085 730,00	9 970 251,41	98,86

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	31 653 318,00	31 545 917,77	99,66
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»	920 0801 1600202590 611	31 653 318,00	31 545 917,77	99,66
Заработная плата	КОСГУ 211	20 937 103,00	20 937 103,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	6 323 006,00	6 323 006,00	7,97
Командировочные расходы	КОСГУ 226 (112)	6 574,80	4 799,99	73,01
Услуги связи	КОСГУ 221	165 138,00	163 961,67	99,29
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	44 910,01	38 897,14	86,61
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	1 577 447,00	1 508 479,82	95,63
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	456 569,19	449 384,08	98,43
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	1 009 062,00	986 778,07	97,79
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	8 992,00	8 992,00	100,00
Увелические стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	345 116,00	345 116,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	779 400,00	779 400,00	100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020020 611	2 629 459,00	2 548 589,00	96,92
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	2 629 459,00	2 548 589,00	96,92
Субсидии на иные цели	920 0801 1600020020 612	1 685 627,00	1 685 626,82	100,00
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	1 685 627,00	1 685 626,82	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	531 630,00	527 267,77	99,18
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	155 000,00	151 457,77	97,71
Увелические стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	9 000,00	8 970,00	99,67
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	367 630,00	366 840,00	99,79
Субсидии на иные цели	920 0801 1600020290 612	80 000,00	80 000,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	11 400,00	11 400,00	100,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	КОСГУ 349	68 600,00	68 600,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801160A154540 612	5 000 000,00	5 000 000,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	255 000,00	255 000,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	4 687 894,26	4 687 894,26	100,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	КОСГУ 346	57 105,74	57 105,74	100,00
Субсидия на иные цели	920 0801 16000L5190 612	360 679,96	360 679,96	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	360 679,96	360 679,96	100,00
ВСЕГО:		41 940 713,96	41 748 081,32	99,54

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский краеведческий музей»				
	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные		Показатели

Наименование показателя	код аналитики (КБК, КОСГУ)	бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	20 471 474,00	20 381 090,73	99,56
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский краеведческий музей»	920 0801 1600202590 611	20 471 474,00	20 381 090,73	99,56
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	15 045 894,00	15 045 518,79	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	4 543 860,00	4 538 012,43	99,87
Услуги связи	КОСГУ 221	84 998,00	78 756,36	92,66
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	42 873,00	26 599,78	62,04
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	497 831,00	437 572,77	87,90
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	183 371,00	181 983,60	99,24
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	72 647,00	72 647,00	87,90
Субсидии на иные цели	920 0801 1600020290 612	393 370,00	393 370,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	165 520,00	165 520,00	100,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	КОСГУ 349	227 850,00	227 850,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 1006 0500020050 612	191 615,00	191 210,00	99,79
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	191 615,00	191 210,00	99,79
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	231 500,00	231 223,24	99,88
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	231 500,00	231 223,24	99,88
ВСЕГО:		21 287 959,00	21 196 893,97	99,57

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Театр-студия кукол «Марионетки»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	4 437 578,00	4 297 718,28	96,85
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Театр-студия кукол «Марионетки»	920 0801 1600202590 611	4 437 578,00	4 297 718,28	96,85
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	2 966 796,00	2 966 796,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	895 973,00	888 439,32	99,16
Услуги связи	КОСГУ 221	11 422,00	7 044,00	61,67
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	9 597,00	6 275,65	65,39
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	359 000,00	235 473,31	65,59
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	116 750,00	115 950,00	99,31
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	14 300,00	14 000,00	97,90
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	3 740,00	3 740,00	100,00
Увеличение стоимостимаиеральных запасов	КОСГУ 340	60 000,00	60 000,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801 16000L5170 612	951 583,16	951 583,16	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	641 551,58	641 551,58	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	310 031,58	310 031,58	100,00
ВСЕГО:		5 389 161,16	5 249 301,44	97,40

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	16 443 159,00	16 349 168,80	99,43
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»	920 0801 1600202590 611	16 443 159,00	16 349 168,80	99,43
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	11 994 332,00	11 994 332,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	3 622 288,00	3 622 288,00	100,00
Услуги связи	КОСГУ 221	27 476,00	27 476,00	100,00

Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	23 360,00	17 243,18	73,81
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	177 352,00	124 722,20	70,32
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	33 880,00	32 628,00	96,30
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	128 726,00	99 200,00	77,06
Прочие работы, услуги (Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)	КОСГУ 226 (112)	12 600,00	11 400,00	90,48
Увеличение стоимости строительных материалов	КОСГУ 344	10 476,00	7 503,00	71,62
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	КОСГУ 346	405 259,00	405 259,00	
Уплата налога	КОСГУ 290	7 410,00	7 117,42	96,05
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	150 000,00	124 000,00	82,67
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	50 000,00	25 000,00	50,00
Увеличение стоимости строительных материалов	КОСГУ 344	100 000,00	99 000,00	50,00
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 0801 1600020290 612	6 930 677,50	6 723 408,83	97,01
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»	920 0801 1600020290 612	6 930 677,50	6 723 408,83	97,01
в т.ч.				
Транспортные услуги	КОСГУ 222	205 000,00	26 000,00	12,68
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	5 290 257,75	5 261 989,08	99,47
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	294 990,00	294 990,00	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	1 140 429,75	1 140 429,75	100,00
ВСЕГО:		23 523 836,50	23 196 577,63	98,61

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирновский дом культуры»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	7 151 767,90	6 985 480,32	97,67
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Мирновский дом культуры»	920 0801 1600202590 611	7 151 767,90	6 985 480,32	97,67
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	4 874 022,00	4 873 994,75	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	1 471 955,00	1 454 740,16	98,83
Услуги связи	КОСГУ 221	14 400,00	14 400,00	100,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	11 433,00	9 170,29	80,21
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	351 202,90	230 830,12	65,73
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	83 055,00	80 165,00	96,52
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	137 600,00	114 080,00	82,91
Уплата налога сборы	КОСГУ 290	8 600,00	8 600,00	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	199 500,00	199 500,00	100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020020 611	502 500,00	502 500,00	100,00
в т.ч.				
Работы, услуги по содержанию имущества (текущий ремонт помещения)	КОСГУ 225	502 500,00	502 500,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 1006 0500020050 612	20 000,00	20 000,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	20 000,00	20 000,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	1 679 200,00	1 679 200,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	173 500,00	173 500,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	1 404 200,00	1 404 200,00	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	101 500,00	101 500,00	
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Мирновский дом культуры»	920 0801 1600020290 612	1 239 800,00	1 239 800,00	100,00
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	621 200,00	621 200,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	368 600,00	368 600,00	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	250 000,00	250 000,00	100,00
ВСЕГО:		10 593 267,90	10 426 980,32	98,43

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	6 297 915,00	6 286 369,76	99,82
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»	920 0801 1600202590 611	6 297 915,00	6 286 369,76	99,82
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	4 450 194,00	4 450 194,00	100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	1 343 959,00	1 335 462,38	99,37
Услуги связи	КОСГУ 221	22 176,00	22 176,00	100,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	16 078,00	15 601,42	97,04
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	164 268,09	164 212,26	99,97
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	130 407,00	130 404,70	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	62 437,91	59 924,00	95,97
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	108 395,00	108 395,00	100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020020 611	240 000,00	240 000,00	100,00
в т.ч.				
Работы, услуги по содержанию имущества (текущий ремонт)	КОСГУ 225	240 000,00	240 000,00	100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020290 612	735 300,00	729 300,00	99,18
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»	920 0801 1600020290 612	735 300,00	729 300,00	99,18
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	345 000,00	345 000,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	288 300,00	288 300,00	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	102 000,00	96 000,00	94,12
ВСЕГО:		7 273 215,00	7 255 669,76	199,00
Всего израсходовано бюджетных средств департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым		227 927 686,27	226 285 428,77	99,28